報道関係者 各位

                        2014 年 2 月 4 日

大谷大学文学部名誉教授の 西田 潤一（にしだ じゅんいち）氏（７１歳） が、２０１４年

１月３１日（金）深夜 心不全のため自宅にてご逝去されましたのでお知らせいたします。

なお、通夜・葬儀の日時ならびに 西田 潤一 氏の略歴等については下記のとおりです。

記

【通夜・葬儀】

通  夜  ２０１４年２月５日（水） １９時～

葬  儀  ２０１４年２月６日（木） １０時～

式  場  大津シティホール（滋賀県大津市馬場2-13-40 電話077-525-4444）

喪  主  西田 明子（あきこ） 氏（妻）

備  考  ※本件に関するお問い合わせ先

西田 明子 氏／TEL 077-534-4096

【略 歴 等】

生年月日  １９４３(昭和１８)年１月２４日 （７１歳）

学  歴  １９６５(昭和４０)年 ３月 京都大学理学部 卒業

     １９６７(昭和４２)年 ３月 京都大学理学部理学研究科修士課程 修了（理学）

     １９７２(昭和４７)年 ３月 京都大学理学部理学研究科博士課程 満期退学（理学）

学  位  １９７３(昭和４８)年 ３月 理学博士 学位取得

職  歴  １９７２(昭和４７)年 ４月 京都大学理学部 研修員

１９７６(昭和５１)年 ４月 大谷大学 講師

１９８２(昭和５７)年 ４月 大谷大学 助教授

      １９９０(平成 ２)年 ４月 大谷大学 教授

      ２００８(平成２０)年 ３月 大谷大学 退職

      ２００８(平成２０)年 ４月 大谷大学 名誉教授

専門分野  物理地質学

主な著書・論文

主要著書 『日本列島重力アトラス－西南日本および中央日本－』（共著）

主 論 文 「近畿地方の重力探査データのコンパイル」

「重力異常から見た滋賀県北部の地下構造について」

「重力による地下の空洞測定」

「Examination of self-reversal due to N-type magnetization in basalt」（共著）

以 上

＜報道関係者／お問い合せ先＞

大谷大学企画課【岡田・兵頭】 電話 075－411－8115

大学ウェブサイト http://www.otani.ac.jp/

訃    報